БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ТАУТθМƏН АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
 ХАКИМИӘТЕ
 Крупской урамы, 33, Таутөмән  ауылы, 452400

	   [image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАВТИМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  ул. Крупской, 33, с. Тавтиманово,452400,

	?АРАР

   «27» июль 2020 й.
	№ 01-30
	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «27» июля 2020  г.

о создании санитарных постов в организации

С целью реализации права работников на здоровые и безопасные условия труда, внедрение современных средств безопасности труда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень санитарных постов с аптечками, укомплектованными согласно приказу  Минздравсоцразвития РФ от 05.03.2011г. № 169 «Об утверждении требований к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой медицинской помощи работникам» (приложение № 1).

2. Утвердить перечень лекарственных средств в аптечке медицинского назначения для оказания первой помощи работникам администрации сельского поселения Тавтимановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан  (приложение № 2).

3. Назначить начальников санитарных постов в соответствии с прилагаемым  перечнем санитарных постов с аптечками, укомплектованными набором лекарственных средств и препаратов для оказания первой помощи.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                   Ф.А.Имамутдинов
Приложение № 1
к постановлению № 01-30 от 27.07.2020 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

Санитарных постов  с аптечками, укомплектованными согласно приказу  Минздравсоцразвития РФ от 05.03.2011г. № 169 «Об утверждении требований к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой медицинской помощи работникам» в администрации сельского поселения Тавтимановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
Санитарный пост № 1 — 1 аптечка:  с.Тавтиманово, ул.Крупской, д.33 (кабинет управ.делами) –

ответственный управляющий делами Салимова А.А.
Приложение № 2
к постановлению № 01-30 от 27.07.2020 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
изделий медицинского назначения в аптечках
для оказания первой помощи работникам администрации сельского поселения Тавтимановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

Аптечка медицинского назначения    укомплектована согласно приказа Минздравсоцразвития РФ от 05.03.2011 №169 «Об утверждении требований к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи работникам»  и  рекомендаций Письма Федеральной службы по труду и занятости от 7.11.2012г № ПГ/8351-3-5 «О создании в организации санитарных постов с аптечками»

Аптечка первой помощи   – 2 шт.

1 Изделия медицинского назначения для временной остановки наружного кровотечения и перевязки ран
1.1 Жгут кровоостанавливающий ГОСТ Р ИСО 10993-99 1 шт.

1.2 Бинт марлевый медицинский нестерильный ГОСТ 1172-93   5 м x 5 см — 1 шт.

1.3 Бинт марлевый медицинский нестерильный ГОСТ 1172-93   5 м x 10 см — 1 шт.

1.4 Бинт марлевый медицинский нестерильный ГОСТ 1172-93   7 м x 14 см — 1 шт.

1.5 Бинт марлевый медицинский стерильный ГОСТ 1172-93    5 м x 7 см — 1 шт.

1.6 Бинт марлевый медицинский стерильный ГОСТ 1172-93    5 м x 10 см —  2 шт.

1.7 Бинт марлевый медицинский стерильный ГОСТ 1172-93    7 м x 14 см — 2 шт.

1.8 Пакет перевязочный медицинский индивидуальный стерильный с герметичной оболочкой ГОСТ 1179-93 — 1 шт.

1.9 Салфетки марлевые медицинские стерильные ГОСТ 16427-93 Не менее 16 x 14 см N 10 -1  уп.

1.10 Лейкопластырь бактерицидный ГОСТ Р ИСО 10993-99 Не менее 4 см x 10 см – 2 шт.

1.11 Лейкопластырь бактерицидный ГОСТ Р ИСО 10993-99 Не менее 1,9 см x 7,2 см — 10 шт.

1.12 Лейкопластырь рулонный ГОСТ Р ИСО 10993-99 Не менее 1 см x 250 см — 1 шт.

2 Изделия медицинского назначения для проведения сердечно-легочной реанимации
2.1 Устройство для проведения искусственного дыхания «Рот — Устройство — Рот» или карманная маска для искусственной вентиляции легких «Рот — маска» ГОСТ Р ИСО 10993-99 — 1 шт.

3 Прочие изделия медицинского назначения
3.1 Ножницы для разрезания повязок по Листеру ГОСТ 21239-93 (ИСО 7741-86) — 1 шт.

3.2 Салфетки антисептические из бумажного текстилеподобного материала стерильные спиртовые ГОСТ Р ИСО 10993-99 Не менее 12,5 x 11,0 см — 5 шт.

3.3 Перчатки медицинские нестерильные, смотровые ГОСТ Р ИСО 10993-99 ГОСТ Р 52238-2004 ГОСТ Р 52239-2004 ГОСТ 3-88 — Размер не менее M —  2 пары

3.4 Маска медицинская нестерильная 3-слойная из нетканого материала с резинками или с завязками ГОСТ Р ИСО 10993-99 — 2 шт.

3.5 Покрывало спасательное изотермическое ГОСТ Р ИСО 10993-99, ГОСТ Р 50444-92 Не менее 160 x 210 см — 1 шт.

4 Прочие средства
4.1 Английские булавки стальные со спиралью ГОСТ 9389-75 не менее 38 мм — 3 шт.

4.2 Рекомендации с пиктограммами по использованию изделий медицинского назначения аптечки для оказания первой помощи работникам — 1 шт.

4.3 Футляр или сумка санитарная — 1 шт.

4.4 Блокнот отрывной для записей ГОСТ 18510-87 формат не менее A7-  1 шт.

4.5 Авторучка ГОСТ 28937-91